19.05.2023Г. № 33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОНННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ
ГОЛУМЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ
ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на
территории Голуметского муниципального образования, в соответствии с Водным
кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской
области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава
Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить неорганизованное место массового отдыха, туризма и спорта у
водоема на территории Голуметского муниципального образования: село Голуметь,
участок вдоль береговой линии реки Голуметь в 100 ,м. на юго-восток от мостового
перехода через реку Голуметь на км. 55+134 автомобильной дороги «Черемхово-Голуметь-
Онот», без права на купание.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в летний период 2023 года на территории Голуметского (прилагается).

3. В местах массового отдыха людей на воде установить предупреждающие и
информационные знаки (щиты, аншлаги).

4. Провести исходы, с доведением до населения правил поведения на воде,
организовать на территории поселения распространение агитационных материалов с
целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний
период 2023 года. .

5. Организовать совместно с образовательными учреждениями разъяснительную
работу по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде в летний
период 2023 года

6. Главному специалисту администрации (Т.А. Афанасьевой) опубликовать
настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить в подразделе
«Голуметское сельское поселение» официального сайта администрации Черемховского
районного муниципального образования (http://www.cherraion.ru) в разделе «Поселения

: Черемховского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента принятия и

официального опубликования.

http://www.cherraion.ru

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову.

Глава Голуметского
муниципального образования Л.В. Головкова

- •А'-- ~

I

I

Приложение
к постановлению Голуметского
муниципального образования

№ 33 от 19.05.2023

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА

ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОЛУМЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И

ЗДОРОВЬЯ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА

№
п/
11

Наименование мероприятий Дата проведения Ответственные
за выполнение

1. Рассмотрение вопросов об обеспечении
безопасности людей на водных объектах
на заседаниях комиссий по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности (далее - КЧС и
ПБ) :
- администрация Голуметского
муниципального образования.

2 раза за сезон
(по мере

необходимости)
1

Администрация
Голуметского МО

2. Подготовка и принятие постановлений «Об
организации обеспечения безопасности на
водных объектах в летний период -2022
на территории Голуметского
муниципального образования»г
- администрация Голуметского
муниципального образования

июнь - август
2023 года

Администрация
Голуметского МО

3. Изготовление и выставление на
необорудованных водоёмах
предостерегающих знаков о запрете
купания

В течение периода Администрация
Голуметского МО

4 . Проведение рейдов на территории
Поселения с целью обеспечения
безопасности людей на водных объектах,
раздача агитационных материалов
(памяток).

В течение периода

1

Администрация
Голуметского МО

5. Организация разъяснительной работы с.
детьми о правилах поведения на воде и
соблюдение мер предосторожности

Во время работы
площадок и

производственной
практики

МКОУ СОШ с.
Голуметь

МКОУ 00Ш д.
Верхняя Иреть

7 . Информирование населения на
подведомственных территориях через
официальное издание «Голуметский
вестник» о складывающейся обстановке,
мерах безопасности на воде.

Июнь-сентябрь
2023 года

Администрация
Голуметского МО

8 . Организовать учёт, и анализ несчастных
случаев на воде на территории
Голуметского муниципального образования.

В течение периода Администрация
Голуметского МО